

1893

1

P. P. MASLOVILLE

Sain toissa päivänä kirjeenne* ja kirjoitin heti eilen, että lähettäisivät Teille talonpoikaisreformia käsittelevät artikkelit¹. Kirjoittakaa, onko Postnikovia koskeva artikkeli** Teillä. Jos se on Teillä, lähettäkää se mahdollisimman pian N. J:lle ja pyytäkää toimittamaan minulle heti, kun se on luettu: tarvitsen sitä.

Olen kovin pahoillani, ettette tavoittanut minua Samarasta***; ettekö aio käydä pyhinä pääkaupungeissa? — silloin voisimme tavata.

Odotan Teidän erittelevän ja arvostelevan mahdollisimman yksityiskohtaisesti Postnikov-artikkelin: toivottavasti olette huomannut, että siinä esittämäni toteamat ovat minulle lähtökohtana paljon tärkeämpien ja pitemmälle menevien johtopäätösten tekoon kuin ne, joita olen tehnyt itse artikkelissa. Pientuottajiemme (talonpoikien ja kotiteollisuudenharjoittajien) luokkakajakautuminen on mielestäni se perus- ja päätekijä, joka selittää kaupunkilais- ja suurkapitalismimme ja kumooa tarun, että talonpoikaistalous on erikoinen talousmuoto (se on sama porvarillinen talousmuoto, ero on vain siinä, että se on vielä pahemmin feodalismiin pauloittama), ja panee näkemään, etteivät n.s. »työläiset» muodosta erikoisasemassa olevaa vähäistä ryhmää, vaan ainoastaan ylimmän kerrostuman siinä varsin suurilukuisessa talonpoikaisjoukossa, joka jo nykyään elää enemmänkin työvoimansa myynnistä kuin omasta taloudestaan. Pidän Postnikovin kirjaa niin suuressa arvossa juuri sen tähden, että

* Osoitteeni olisitte voineet saada tšekäläisen asianajajaneuvoston kautta.

** Ks. V. I. Lenin, »Uusia taloudellisia muutoksia talonpoikaiselämässä» (Teokset, I. osa, ss. 1—60). *Toim.*

*** ettekä tutustunut siellä ystäviini.

se tarjoaa aineistoa tämän tilanteen erittäin tarkkaa erittelyä varten, osoittaa tosiasiajn perusteella typeriksi yleiset käsitykset »yhteisöllisestä» maaseudustamme ja näyttää, ettei järjestelmämme varsinaisesti eroa länsieurooppalaisesta.

Tarjosin kyseistä artikkelia »Russkaja Myslille»², mutta se ei ollut halukas julkaisemaan. Harkitsen nyt, olisiko sopivaa julkaista artikkeli kirjasena, sitten kun olen täydentänyt ja hieman korjaillut sitä.

Olisi perin kiinnostavaa saada tietää mielipiteenne tästä; luullakseni voisitte aivan hyvin ilmoittaa sen kirjeellisesti.

Reformia käsitteleviä teoksia koskevien huomautusteni lähtökohtana on ollut se perustoteamus, että tämä reformi oli tavaratalouden kehityksen tulosta ja se tarkoitti ja merkitsi vain sitä, että oli murrettu tuon järjestelmän kehitystä estävät ja rajoittavat kahleet. Keskustelemme vielä tästä yksityiskohtaisemmin: ehkä onnistun toimittamaan kirjan tekijälle lähettämäni huomautukset suoraan Teille; se olisi kaikkein yksinkertaisinta ja mukavinta.

Vastatkaa mahdollisimman pian, jopa viipymättä, muuten kirjeenne ei ehkä tavoita minua täältä.

*Kirjoitettu joulukuun
jälkipuoliskolla 1893
Lähetetty Pietarista Samaraan*

*Julkaistu ensi kerran 1940
XX XIII Lenin-kokoelmassa*

Julkaistaan käsikirjoituksen mukaan